
Dolní Hořice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.435380N, 14.850529E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 3 909 ha

Počet obyvatel: 830 PSČ: 391 55

Adresa URL: www.dolnihorice.cz

Historie obce Dolní Hořice
První písemná zmínka o vsi Dolní Hořice pochází z roku 1403. první známý muž, který se psal z
Hořic byl jistý Mikuláš, předek českého rodu Hořických z Hořic, který tu postavil panské sídlo.
Tvrz kdysi stávala v místech, kde se dodnes říká „Na hrádku" , na mírném vršku naproti hostinci. Z toho
prý vedla dřevěná pavlač, která obě budovy spojovala.Pozdější tvrz byla postavena v hospodářském
dvoře a do dnešních dnů se z ní dochovala část klenutého přízemí.V odhadu z roku 1721 se uvádí
jako patrové kamenné stavení , z části používané jako sýpka a po roce 1945 sloužila výhradně k
hospodářským účelům..O sedm let starší popis ji uvádí jako patrové stavení pokryté šindelem, s
kaplí ,dvěma pokoji a kabinetem.Rod Hořičtí z Hořice zanikl v 16. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6546/dolni-horice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 04:58:58


